Bundan başka, iki yüz kadar gemi için yeter derecede civarın-
da tatlı su bol bulunuyordu13 Aynı zamanda bir hisar limana hakim
olup, kuvveti şehrin birinci Türk muhasarasında belli olmuştu (882 /
1477 senesinde)14. Hisarın tahkimatı 1499'da, Türk fethinden sonra,
tamir edildi; ve İnebahtı, daimî bir garnizon ile, Cezayir-i Bahr-i Sefid
eyâletinin sancaklarından biri oldu15-. Öbür taraftan, İnebahtı kalesi, Rion
boğazının teşkil ettiği hem tabiî hem askerî siper tarafından/korunuyor-
du. Rion boğazı birbirine 3 kilometre yakın, güneyde Rion burnu, ku-
zeyde Antirion burnu olmak üzere, iki alçak burun etrafında teşekkül
etmişti. Bu iki burun daha önce Venedik tarafından tahkim edildiği hal-
de16, asıl kaleleri Türkler 1499'da yapmışlardır: her iki tarafta birer kale
bina edilmiş ve toplar ile teçhiz edilmişti; bu topların menzili boğazın
öbür tarafına geçiyordu17 ve «bir yabancı kuş oradan uçamazdı»18. 943 /
1537 senesinde, bu kaleler Kanunî Sultan Süleyman tarafından daha
genişletildiği gibi, uzun menzilli balyemez toplar ile teçhiz edildi19. Ko-

l i Âli, Kiinh al-ahbar, yukarıda zikredilen elyazması, yp. 457b; Selânikî, Tarih, İstan-
bul, 1281, s. 105.

Inebahtı mezkûr kalelerden içeri kalmış-
tır. Ve mezkûr kalelerin de bir birinden mabeyni iki milden eksiktir, bir
birinin topları öteden beri kenara, beri kenardan öte kenara geçer.»

Evliya Çelebi (1611-1682) İnebahtı ve Rion boğazı sahasını 1077/
1667-8 senesinde gezmiştir. Tavsifi 1896-1938 yılları arasında İstan-
bul'da yayınlanmış olan Seyahatname'nin sekizinci bölümündedir:

S. 613 : « ..V e [Inebahtı] limanı hisar içinde bina ile yapılmış ame-
li bir küçük limandır kim iğrip kayıkları ve fırkataları9 bunda yatırlar;
kadırgalar taşra büyük liman içinde lenker bırakıp yatırlar; amma bü-
yük parça kalyonları10 limana karşı körfez denizinde yatırlar; (S.